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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 درآمد 10 میلیارد دلاری صادرات محصولات
 پتروشیمی در سال ۹۹

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی از صادرات ۲۵ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی در سال ۹۹ در شرایط تحریم و کاهش تقاضای ناشی از کرونا 
خبر داد و گفت: درآمد ارزی ناشــی از این مقدار صــادرات ۱۰ میلیارد 
دلار بوده اســت.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، بهزاد محمهدی  برای ثبت 
رکوردهای تاریخی  در صنعت پتروشیمی اظهار کرد: بسیار خوشحالیم 
که صنعت پتروشیمی، به عنوان صنعت طلایی کشور، روز به روز نقش و 
جایگاه خودش را در اقتصاد ملی مســتحکم تر می کند.وی رشد تقاضای 
سالانه فرآورده های نفتی در دنیا را کمتر از ۹ دهم درصد و رشد تقاضای 
سالانه محصولات پتروشیمی را نزدیک پنج درصد دانست و افزود: این 
نشانه مهمی برای لزوم توسعه هر چه بیشتر صنعت پتروشیمی است و ما 
باید با به کارگیری منابع هیدروکربنی غنی نفــت و گاز به عنوان خوراک 
و براساس نقشــه دقیق و مدون و بیش از پیش به ســمت توسعه سریع 
و هوشمندانه صنعت پتروشــیمی و خلق ثروت حرکت کنیم.مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی به عمر ۵۸ ساله صنعت پتروشیمی اشاره 
کرد و افزود: ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی از ۶۵ میلیون تن سال ۹۸ با 
بهره برداری از ۱۷ طرح و افزایش ۲۵ میلیون تنی به ۹۰ میلیون تن رسیده 
است که رکورد بی نظیری در تاریخ این صنعت به شمار می آید.محمدی 
میانگین پیشرفت ۱۰ طرح باقیمانده جهش دوم صنعت پتروشیمی را ۸۴ 
درصد برشمرد و با بیان اینکه این طرح ها تا پایان سال ۱۴۰۰ به بهره برداری 
می رسد، گفت: با تحقق ۱۰۰ میلیون تن، صددرصد برنامه ششم توسعه در 
بخش  پتروشیمی محقق می شود.وی با بیان اینکه هم اکنون ۴۰ طرح فعال 
هم در قالب طرح های جهش سوم فعال هستند و ظرفیت تا سال ۱۴۰۴ به 
حدود ۱۳۵ میلیون تن می رسد، افزود: با تحقق طرح های جهش سوم، رتبه 
ایران در تولید محصولات پایه در خاورمیانه از رتبه دوم به جایگاه نخست 
ارتقا می یابد.مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی بر نقش صنعت 
پتروشیمی در گذر از خام فروشــی تأکید کرد و گفت: صنعت پتروشیمی 
پارسال )سال ۹۹( ۴۰ میلیون تن انواع خوراک شــامل گاز طبیعی، اتان، 
میعانات گازی، گاز غنی، نفتا و نفت ســفید از صنعت نفت و گاز کشور 
دریافت کرده که معادل یک میلیون بشکه نفت خام در روز است.محمدی 
ادامه داد: این عدد در سال ۱۴۰۴ با تکمیل و بهره برداری از ۵۰ طرح فعال 
صنعت پتروشیمی به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار معادل بشکه نفت خام در روز 
افزایش می یابد و این رشــد از منظر گذر از خام فروشی اهمیت بسیاری 
دارد.وی با بیان اینکــه هم اکنون ۶۷ مجتمع پتروشــیمی فعال داریم و با 
بهره برداری از طرح های باقیمانده جهش دوم که تا پایان ســال عملیاتی 
می شوند، تعداد مجتمع های تولیدی به ۷۷ مجتمع می رسد، تصریح کرد: 
پارسال )ســال ۹۹(، ۶۲ میلیون تن محصول در این صنعت تولید شد که 
۲۷ میلیون تن از این مقــدار صادر و ۳۵ میلیون تــن از آن نیز در صنعت 
پتروشیمی مصرف شده است.به گفته محمدی، به طور معمول ۳۰ درصد 
محصولات تولیدی در صنایع داخلی مصرف و ۷۰ درصد آن به کشورهای 

مختلف صادر می شود.

پمپ بنزین ها با قطعی برق تعطیل می شوند؟
سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی گفت: عمده جایگاه های 
سوخت مجهز به دســتگاه های دیزل ژنراتور هستند و قطع برق با اطلاع 
رسانی به موقع، مشکل جدی برای سوخت رسانی ایجاد نخواهد کرد، لذا 
توصیه می شود که هموطنان در زمان مناسب جهت سوختگیری به جایگاه 
ها مراجعه کنند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، فاطمه کاهی ، با بیان اینکه به 
جایگاه های عرضه سوخت مایع یعنی پمپ  بنزین ها و جایگاه های عرضه 
نفت گاز الزامات و دستورالعمل هایی ابلاغ شده که بر اساس آن موظف 
به تجهیز جایگاه به دیزل ژنراتورها هستند، اظهار کرد: جایگاه ها موظف 
هســتند در مواقعی که قطعی برق اتفاق می افتد از طریق دیزل ژنراتورها 
برق خود را تامین کنند.وی افزود: اما احیانا ممکن است چون تجهیزات 
مکانیکی هستند در برخی جایگاه ها دیزل ژنراتوری در سرویس نباشد که 
این مورد می بایست توسط مالک و مسئولین جایگاه مدیریت و برطرف 
شود ولی اکثریت به اتفاق جایگاه های عرضه سوخت مایع دیزل ژنراتور 
دارند.به گفته سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی قطعی برق 
بیشتر مشمول جایگاه های ســی ان جی می شود و با توجه به این که دیزل 
ژنراتورها نمی توانند برق مصرفی کمپرسورهای جایگاه های سی ان جی 
را تامین کنند با هماهنگی که با شرکت توانیر صورت گرفته در ساعات پیک 
و در زمانی محدود برق جایگاه های سی ان جی قطع خواهد شد.کاهی با 
بیان اینکه از این بابت همکاری های لازم را انجام می دهیم، گفت: قطعا در 
این رابطه نیز اطلاع رسانی عمومی از طریق رسانه ها باید از جانب شرکت 
 CNG توانیر صورت پذیرد تا هموطنان زمان قطعی برق  برای سوختگیری

مراجعه نکنند.

شرایط بحرانی مصرف برق تا 1 ماه آینده ادامه دارد
مدیر عامل توانیر گفت: امســال به ویژه در یک ماه آینده، شرایط بحرانی 
داریم، به همین علت به نیروگاه ها فشــار آوردیم تا زودتر به مدار تولید 
برگردند و بــا تولید رمزارز ها هــم برخورد جــدی می کنیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد حسن متولی زاده گفت:امسال  رشد انرژی مصرفی 
برای اســتخراج هر واحد رمزارز, چندین برابر شــده است و بر اساس 
برآوردها؛ حدود دو هزار مگاوات از برق کشــورمان برای تولید رمزارز 
مصرف می شود.مدیر عامل توانیر افزود: دو هزار مگاوات معادل مصرف 
دو میلیون خانوار یا معادل بیش از مصرف هفت استان کشور و یا معادل 
۳۰ درصد مصرف تهران است.وی ادامه داد: از همه کمک خواستیم تا در 
این زمینه به ما کمک کنند و از مردم خواســتیم اگر مطلع شدند جایی در 
حال تولید غیرقانونی رمزارز اســت اطلاع دهند و پاداش دریافت کنند.
متولی زاده با بیان اینکه به همکارانمان که برای جمع آوری رمزارزها رفتند 
تیراندازی شد, افزود: از دســتگاه های امنیتی و قضایی کمک خواستیم.
مدیرعامل توانیر گفت: از نظر توان تولید و ساخت تجهیزات تولید برق 
هیچ مشکلی نداریم و سازنده و پیمانکاران بسیار قوی داریم و اگر منابع 
مالی وجود داشته باشد، تولید برق افزایش می یابد.متولی زاده با بیان اینکه 
با اقدامات و راه های ساده می توانیم بســیاری از مشکلات را حل کنیم, 
افزود: اگر کولرهای گازی اســقاطی را که هر کدام معادل دو خودروی 
فرسوده, سوخت مصرف می کنند با یک کولر استاندارد, تعویض کنیم, در 
مصرف برق, شش هزار مگاوات صرفه جویی انجام می شود و همین کار 
اگر برای کولرهای آبی هم انجام شــود بیش از چهار هزار مگاوات دیگر 
هم صرفه جویی می شود و اگر بخاری های دودکش دار مردم هم اصلاح 
شود, روزی ۲۰۰ میلیون مترمکعب در مصرف سوخت, صرفه جویی می 
شود.متولی زاده افزود: اگر مردم در مصرف برق, کمی صرفه جویی کنند 

به خاموشی نیازی نخواهیم داشت.

فهرست جدید خاموشی های احتمالی شهر تهران 
منتشر شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ طی اطلاعیه ای، جدول زمان بندی 
خاموشــی های احتمالی برق پایتخت از ۳ تا ۶ خرداد ماه ۱۴۰۰ را منتشر 
کرد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، در اطلاعیه شــرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ عنوان شده است: به اطلاع هموطنان گرامی ساکن پایتخت 
می رساند تمامی ظرفیت های فنی و کارشناسی شرکت توزیع نیروی برق 
تهران بزرگ به منظور جلوگیری از بروز هرگونه خاموشــی به کار گرفته 
شده است. با این حال از آنجا که موفقیت در این مهم، جز با همکاری همه 
جانبه مشترکان امکانپذیر نیست، در صورت بروز هرگونه مشکل در تامین 
برق پایتخت به منظور جلوگیری از بروز قطعی گسترده، طبق فایل پیوست 
اقدام به اعمال خاموشی کنترل شده خواهد شد.در این اطلاعیه آمده است: 
ضمن قدردانی از بردباری و همراهی شما و عذرخواهی بابت مشکلات 
احتمالی پیش آمده خواهشمندیم با حداکثر صرفه جویی در مصرف برق، 

ما را در تامین برق تهران بزرگ یاری کنید.

 جای خالی 30 هزار مگاوات برق
 نیروگاه اتمی

در حالی که ظرفیت نصب شده نیروگاه اتمی در 
ایران ۱۰۰۰ مگاوات برآورد می شــود، ظرفیت 
تولید ۳۰ هزار مگاوات با اتکا به انرژی هسته ای 

در کشور وجود دارد.
به گزارش اقتصادســرآمداز فارس، قطعی برق در روزهای 
اخیر سبب شده تا آحاد ملت بیشتر از گذشته به اهمیت این 

حامل انرژی پی ببرند.
بر اساس آمار ارائه شده از سوی سامانه مدیریت شبکه برق 
کشور میزان اوج بار سال ۱۴۰۰ در روز دوم خرداد از ۵۷ هزار 
مگاوات عبور کرد و به رقم ۵۷ هزار و ۸ مگاوات رســید تا 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد ۲۷ درصدی 

میزان مصرف برق در کشور باشیم.
این در حالی اســت که ظرفیت عملی تولید برق کشور هم 
اکنون نزدیک به ۵۲ هزار مگاوات گزارش شده است. یعنی 
شبکه برق کشور در حال حاضر با کسری ۵ هزار مگاواتی 
تامین برق به منظور جلوگیری از شــکل گیری خاموشــی 

گسترده مواجه شده است.
زمانی که از تولید بــرق صحبت می کنیم، اذهــان به طور 
ناخودآگاه به سمت نیروگاه های تولید برق حرکت می کنند، 
نیروگاه هایی که با اســتفاده از منابع انرژی متعدد نســبت 
به تولید بــرق اقدام کرده و زمینه عرضــه یکی از مهمترین 

حامل های انرژی را مهیا می سازند.
در همین رابطه یکی از پر کابردترین نیروگاه های به کار رفته 
در دنیا برای تولید برق، نیروگاه هایی اتمی است که از انرژی 

هسته ای به عنوان منبع تولید برق استفاده می کنند.
بر اســاس آمار بیشــتر از ۷۰ درصد برق تولیدی فرانســه 
از منابع برق هســته ای و توســط نیروگاه های اتمی تولید 
می شود. همچنین انرژی اتمی وظیف تامین برق نزدیک به 

۲۰ درصدی را در کشورها آمریکا و روسیه به عهده دارد.
با این وجود در ایران سهم نیروگاه اتمی از تولید برق کشور 
تنها ۱,۲ درصد برآورد شــده که توسط یک نیروگاه ۱۰۰۰ 

مگاواتی اتمی واقع در استان بوشهر تولید می شود.
این در حالی است که بر اســاس مطالعات ظرفیت سنجی 
صورت رفته توسط دانشگاه آکسفورد، ایران قابلیت تولید 
برق ۲۰ تا ۳۰ هزار مگاواتی از انرژی هســته ای را دارد، این 
یعنی ظرفیت تولید برق هســته ای در کشور ۲۰ تا ۳۰ برابر 

ظرفیت فعلی نصب شده است.
به گزارش فارس، تولید برق از طریق انرژی هسته ای مزایای 
گسترده ای نسبت به اســتفاده از ســایر منابع انرژی نظیر 

سوخت های فسیلی دارد.
اولین ویژگی استفاده از نیروگاه های اتمی هزینه پایین تولید 
برق در این نیروگاه ها است. بر اساس گزارشات هزینه همتراز 
شده تولید برق آژانس بین المللی انرژی، گران ترین قیمت 
تمام شده تولید برق هسته ای با احتساب نرخ تنزیل ۳ درصد 
از ارزان ترین قیمت تمام شــده نیروگاه های سیکل ترکیبی 

ارزان تر است.
البته این اختلاف با افزایش نرخ تنزیل کاهش پیدا می کند. در 
حقیقت ارزان ترین برق دنیا برق هسته ای است و مهمترین 
دلیل گسترش این نوع نیروگاه در دنیا همین بحث اقتصادی 
اســت که ۱۱ درصد از ســبد تولید برق دنیا را نیز به خود 

اختصاص داده است.
در همین راستا، اصغر سرمســت، کارشناس انرژی با اشاره 
به اینکه برق هســته ای ارزان ترین برق دنیا اســت، گفت:» 
بر مبنای محاسبات انجام شــده در کشور با استناد به هزینه 
تامین سوخت، تعمیر و نگهداری، ساخت و سایر بخش های 
مختلف با احتساب نرخ تنزیل ۱ درصد تا ۲۱ درصد، تولید 
هر کیلووات ساعت انرژی برق از ۲۰۰ تومان تا ۱۲۲۰ تومان 
تغییر می کند. البته این برآورد با نرخ تومان و برای سال ۹۶ 
است.«علاوه بر مســئله اقتصاد پروژه های ساخت نیروگاه 
اتمی، استفاده از انرژی هسته ای در روند تولید برق به دلیل 
اینکه به سوخت های فسیلی نیازی ندارد، زمینه کاهش قابل 
توجه آلودگی هوا را به وجود می آورد، به نحوی که فعالیت 
نیروگاه اتمی بوشهر از سال ۱۳۹۲، زمینه جلوگیری از انتشار 
۴,۵ میلیون تن گاز گلخانه ای و همچنین مصرف ۸,۷ میلیون 

بشکه نفت خام را پدید آورده است.
مزایای بی شمار نیروگاه های اتمی سبب این مسئله شده که 
علاوه بر کشورهای توســعه  یافته بسیاری از کشورهای در 
حال توسعه نیز به سمت ساخت نیروگاه های اتمی با شتاب 
بیشتری حرکت کنند.در همین راستا، کشور ترکیه در حال 
حاضر ۲ راکتور تولید برق هســته ای را در دســت ساخت 
دارد و ۲ راکتور دیگر نیز مرحله پیش ســاخت را پشت سر 
می گذارند. نکته قابل توجه در برنامه برق هســته ای ترکیه، 
برنامه ریزی برای ساخت ۸ راکتور تولید برق در آینده است.

همچنین کشــور امارات نیز هم اکنون از یک نیروگاه تولید 
برق هسته ای به منظور تامین انرژی و شیرین سازی آب دریا 
اســتفاده می کند. در حال حاضر این کشور عربی ۳ راکتور 
تولید برق هســته ای دیگر را نیز در مرحله ساخت دارد و 

به زودی از انرژی برق هسته ای آن ها استفاده خواهد کرد.
نکته قابل توجــه، اهمیــت نیروگاه های هســته ای برای 
همسایه های شرق کشور اســت. هم اکنون کشور پاکستان 
با ۵ راکتور تولید برق در حال بهره برداری، در تلاش است تا 
با ساخت ۲ واحد نیروگاهی  دیگر سهم انرژی هسته ای در 
سبد تولید برق کشورش را افزایش دهد.در بین کشورهای 
منطقه برنامه عربستان برای استفاده از برق هسته ای بزرگ تر 
از سایر کشورها اســت.بر همین اساس، عربستانی های در 
تلاش هستند تا با ساخت ۱۶ راکتور تولید برق هسته ای نقش 
این این انرژی را در سبد تولید برق کشورشان افزایش دهند.

با وجود اینکه ایران اولین کشور خاورمیانه به حساب می آید 
که فرآیند ساخت نیروگاه اتمی را آغاز کرد، اما در حال حاضر 
صنعت نیروگاهی ایران با اختلاف قابل توجهی از ســایر 

کشورهای منطقه عقب افتاده است.
در شرایط کنونی علاوه بر تولید واحد یکم نیروگاه هسته ای 
بوشهر، ساخت ۲ واحد ۱۰۵۷ مگاواتی دیگر از نیروگاه اتمی 
در منطقه بوشهر در دستور کار است، اما متاسفانه در حالی که 
عملیات احداث واحد ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر  طبق برنامه 
باید به پیشرفت ۱۹,۵ درصد می رســید؛ بر اساس گزارش 
شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی میزان پیشرفت فیزیکی 

این ۲ واحد تنها ۱۲ درصد برآورد می شود.

7 پروژه صنعت آب به بهره برداری رسید
هفت پروژه صنعت آب در اســتان های هرمزگان، فارس و کردســتان با اعتبار ۷۸۱ میلیارد تومان  با حضور وزیر نیرو و در هفته هفتم پویــش #هرهفتهالفب_ایران به صورت 
ویدئوکنفرانس افتتاح خواهد شد.به گزارش اقتصاد سرآمد از وزارت نیرو ، از هفت پروژه آبی آماده افتتاح، سه پروژه در استان هرمزگان، سه پروژه در استان فارس و یک پروژه 
هم سهم استان کردستان است.بر این اساس، در استان هرمزگان طرح ملی انتقال آب از سد سهران به گوهران و ۱۳ روستای مسیر، طرح احداث تصفیه خانه فاضلاب تیاب و شبکه 
جمع آوری و آب شیرین کن مهدی آباد با اعتبار ۸۸ میلیارد تومان به بهره برداری خواهد رسید.طبق این برنامه، در استان فارس نیز سه پروژه تصفیه خانه فاضلاب دشتک _مرودشت، 
تصفیه خانه فاضلاب شهیدآباد _خرمبید و تصفیه خانه فاضلاب کالنو _اقلید با اعتبار ۱۳۲ میلیارد تومان مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.این گزارش می افزاید، سامانه انتقرسی 

از سد آزاد و اتمام تونل ۱۱ کیلومتری آبرسانی به سد قوچم در استان کردستان نیز با اعتبار ۱۴۰۰ میلیارد تومان و با دستور وزیر نیرو افتتاح خواهد شد

گروه انرژی - داغ شدن بحث مذاکرات 
مجدد هسته ای میان ایران و گروه ۱+۴ در 
کنار مذاکرات غیرمستقیم با ایالات متحده 
بار دیگر به یکی از داغ ترین بحث های محافل سیاسی 
و حتی نفتی ایران و جهان تبدیل شده است. توافقی 
که در صورت دستیابی به آن، ایران بار دیگر خواهد 
توانست آزادانه نفت خود را به مشتریان بین المللی 
خود عرضه کند. کارشناسان معتقدند است که ایران 
در صورت دســتیابی به توافق چه پیش از انتخابات 
ریاســت جمهوری و چه در دولت بعدی و اواخر 
سال ۲۰۲۱ می تواند یک تا ۲ ماه بعد از حصول توافق 
شــیر فلکه نفت خود را به بازارهای جهانی باز کند. 
در صورت تحقق لغو تحریم ها، ایران می تواند ۱/۵ 
تا ۲ میلیون بشکه عرضه نفت خود را افزایش دهد. 
آن گونه که از حرف های کارشناسان نفتی برمی آید، 
ایران در فاز نخست افزایش صادرات به جای افزایش 
تولید سریع، می تواند به ذخایر نفتی داخل کشور بر 
روی دریا و ذخایرش در چین نیز متکی باشــد. به 
مشتریان عمده آسیایی و برخی کشورهای خاورمیانه 
و اروپا مشتریان ســنتی نفت ایران هســتند که در 
صورت لغو تحریم ها به سرعت خریدهای خود از 

ایران را از سر بگیرند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حصول توافق میان ایران 
و کشورهای عضو برجام به همراه ایالات متحده طی 
هفته های اخیر به یکی از اساسی ترین مسائل مورد 
توجه بازار جهانی تبدیل شده و هر چند وقت یک 
بار با آمدن خبرهایی از ســطوح جدید تولید ایران 
یا نزدیک شــدن هر چه بیشــتر به بازگشت رسمی 
جریان نفت ایران به بــازار جهانی، قیمت ها و بازار 
را تحت تاثیر خود قرار می دهد. به نظر می رسد یکی 
از مهم ترین چالش های بازار جهانی که می تواند بر 
روی قیمت ها نیز تا حدی تاثیرگذار باشد، زمان دقیق 

بازگشت طلای سیاه ایرانی هاست.
موانع اتصال نفت ایران به بازارهای جهانی

سیدمهدی حسینی درباره توافق احتمالی در مذاکرات 
وین و تاثیر آن بر اوضاع نفت ایران به روزنامه اقتصاد 

سرآمد، گفت: اگر تحریم های نفتی، بانکی، حمل و 
نقل، کشتیرانی و بیمه برداشته شود صنعت نفت ما به 
بازار متصل می شود، در کل در صورت لغو تحریم ما 
مشکل زیادی برای بازگشت به بازار نداریم چراکه 
به لحاظ فنــی چاه ها خوب نگهداری شــده  و زنده 
هستند و جریان دائمی از چاه ها گرفته شده، گرچه 
برخی آنها نیاز به کار حفاری، ورک اور و تعمیرات 

دارند اما مشکل فنی نخواهیم داشت.
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وی با اشاره به سیاسی بودن فرآیند مذاکرات و احتمال 
حصول توافق میان ایران و طرف مقابل در زمان های 
متفاوت دو سناریو را در این رابطه مطرح کرد و افزود: 
سناریوی اول بر این مبناست که در یک روند سریع و 
تا پیش از انتخابات ریاست جمهوری در ایران توافقی 
میان طرفین حاصل و به ســبب آن ایــران و آمریکا 
متعهد شــوند که به تعهدات برجامی خود و شرایط 

پیشــاتحریمی بازگردند. در صورت حصول چنین 
توافقی تا پیش از انتخابات در همین ماه مه، می توان 
در ماه ژوئن یا جولای شاهد بازگشت نفت ایران به 

بازارجهانی بود.
سناریوی پیش ری نفت ایران

حسینی اما سناریوی دومی را نیز مطرح می کند که در 
صورت عدم دستیابی به توافق در یک ماه آتی پیش 
از انتخابات، باید منتظر سرکار آمدن دولت جدید و 

استقرار تیم مذاکراتی آن بود. 
این کارشناس نفتی معتقد است که در چنین شرایطی 
ممکن است دســتیابی به توافق میان طرفین تا پایان 
۲۰۲۱ یا زمستان سال جاری به درازا بکشد و همانند 
حالت قبلی یک تا ۲ ماه بعد نفت ایــران وارد بازار 

جهانی شود.
وی تاکید داشــت: یکی از کلیدی ترین مباحثی که 
اخیرا همواره مطرح شده، بحث توان صادراتی ایران 

در صورت لغو تحریم ها است. طی ماه ها و هفته های 
اخیر، در این خصوص گزارش های بی شــماری از 
سوی رسانه های بین المللی، شــرکت های نفتی و 
ردیابی نفتکش ها منتشر شده است و مسوولان دولتی 

نیز بارها به آن اشاره کرده اند.
با توجه بــه محدودیت های صادراتــی ایران طی 
سال های اخیر و عدم امکان مداخله رسمی در بازار 
اکنون ایران در صورت رفــع تحریم ها با گزینه های 
متفاوتی برای تحقق برنامــه افزایش صادرات خود 
روبه رو اســت. حجم نفتی که ایران به بازار عرضه 
خواهد کرد، بســتگی به رویکرد مدنظرش خواهد 
داشــت و در این میان گزینه هایی نیــز برای تحقق 
این امر در دسترس است. یکی از منابع در دسترس، 
ذخایر نفتی هستند که شامل مخازن داخل کشور، نفت 
ذخیره سازی شده بر روی آب یا در چین می شوند. 
گزینه دیگر نیز افزایش تولیــد خواهد بود و البته که 
ترکیب عرضه نفت ذخایر و افزایش تولید ســریع 
داخلی نیــز می تواند راه حل دیگــری برای این امر 

محسوب شود.
ایران می تواند ذخایر نفت خود را در بازه ای ۶ ماهه 
تا یک ســاله وارد بازار کند. به این معنا که در ۶ ماه 
نخســت پس از لغو احتمالی تحریم ها، ایران نیازی 
به افزایش تولید ســریع نداشته باشد و بخش عمده 
عرضه خود را از منابع ذخیره خود انجام دهد و پس از 
آنکه میزان قابل توجهی از ذخایر خود را عرضه کرد، 
در شش ماه دوم پس از حصول توافق صادرات نفت 
خام را بیشتر به تولید خود متکی کند. با توجه به عدم 
موضع گیری اوپکی ها در هفته های اخیر و استقبال 
بسیار از بازگشت ایران به بازار، به نظر می رسد این 
افزایش صــادرات برای اوپــک و مباحث تولیدی 
آن هم چندان دردسرســاز نباشد. ضمن آنکه ایران، 
لیبی و ونزوئلا از توافــق کاهش تولید اوپک پلاس 
معافند. ایمان ناصری نیز معتقد است که این افزایش 
صادرات احتمالی از سوی ایران، در چارچوب اوپک 
پیش خواهد رفت و با مشکلی در این زمینه مواجه 

نخواهد شد.
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برگزیده انرژی

مدیرعامل شــرکت مدیریت  تولید برق ری گفت: در 
حال حاضــر ۲۱ واحد در نیروگاه بــرق ری در حال 
فعالیت هســتند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، حمید 
بادرستانی مدیرعامل شرکت مدیریت  تولید برق ری لحظاتی قبل 
در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: نیروگاه برق ری از 
جمله نیروگاه های پراهمیت بوده و نزدیکی به پایتخت، قدمت و 
تخصص نیروهای این مجموعه از جمله  ویژگی های شاخص آن 
است.وی خاطرنشان کرد: نیروهای متخصص نیروگاه برق ری در 
کشور زبانزد هستند و بعضا برخی از نیروهای این مجموعه برای 
آموزش در نیروگاه های دیگر حضور می یابند، به این ترتیب این 
نیروگاه به واســطه نیروهای متخصص به عنوان دانشگاه توربین 
گاز معروف است.مدیرعامل شــرکت مدیریت  تولید برق ری با 
اشاره به اجرای طرح توسعه این نیروگاه عنوان کرد: طرح توسعه 
نیروگاه برق ری در دستور کار است و سال گذشته کلنگ پست 
جی آی اس به زمین زده شد.بادرستانی تاکید کرد: در حال حاضر 
۲۱ واحد نیروگاه برق ری در حال فعالیت و ۲ واحد دیگر در حال 
بازسازی هستند.وی با اشاره به شفاف سازی تولیدات این نیروگاه 
در شرایط حساس امروز و موضوع پر اهمیت برق در عصر حاضر 
و اســتراتژیک بودن برق، خاطرنشــان کرد: نیروگاه ری از سال 
۱۳۵۵ افتتاح شده و ۲۰ درصد تولیدات کشور را داشته است.این 
مقام مسوول از مدیرعامل از نیروگاه برق ری به عنوان بزرگترین و 
یکی از حیاتی ترین نیروگاه های کشور با ظرفیت ۱۰۰۰ مگابایت 
یاد و اظهار کرد: این نیروگاه با نصب ۴۵ واحد در مقاطع مختلف 
فعالیت را آغاز می کند و در ادامــه نیمی از این تولیدات به مناطق 
مختلف دیگر منتقل شده است.بادرستانی بیان کرد: این نیروگاه 
بزرگترین نیروگاه گازی اســت که به  دلیل واحدهای تولیدی و 
تنوع دستگاه ها و ســه نوع تکنولوژی از تنوع ویژه ای برخوردار 
است که آن را در کشور متمایز کرده اســت.وی با تاکید بر اینکه 
این نیروگاه آمادگی تولید ۵ میلیارد کیلو بایت ساعت در سال را 
دارد، خاطرنشــان کرد: اکنون و با توجه به اینکه در فصل گرما به 
سر می بریم، همه ظرفیت نیروگاه در مدار قرار دارد و در شبانه روز 
می تواند ۱۰درصد برق کلانشــهر تهران را تامین کند.مدیرعامل 
شرکت مدیریت  تولید برق ری افزود: تولید این نیروگاه در سال ۹۹ 
در مقایسه با سال پیش از آن با توجه به بازسازی و نصب تجهیزات 
جدید با افزایش۱۰ درصدی همراه بود.بادرستانی گفت: در سال 
۹۹ برای تامین ســوخت این نیروگاه از گاز با حداقل آلایندگی 
 استفاده شده و در آن از سوخت های دیگر مانند گازوئیل استفاده

 نشده است.

مدیرعامل گروه پتروپارس گفت: قرارداد حفاری 
۱۰ حلقه چاه جدیــد میــدان آزادگان جنوبی بین 
شرکت پتروپارس و شرکت انرژی دانا امضا شد.به 
گزارش اقتصاد ســرآمد  از پتروپارس، حمیدرضا 
مســعودی با تأکید بر بهره برداری حداکثری از توان داخلی در 
اجرای طرح ها و پروژه های این شرکت اظهار کرد: این قرارداد 
در قالب EPDS شامل انجام خدمات مهندسی، خرید، حفاری، 
خدمات حفاری و تکمیل ۱۰ حلقه چاه جدید امضا شده است و 
در ۱۶ ماه اجرا می شود.وی با بیان اینکه در این قرارداد، ۹ حلقه 
چاه تولیدی و یک حلقه چاه نیز به منظور دفع پســاب حفاری 
می شود، تصریح کرد: پیمانکار یادشده از طریق مناقصه و رقابت 
با دیگر پیمانکاران ذی صلاح انتخاب شده است و بر اساس این 
قرارداد پیش بینی می شود با استقرار دکل های حفاری در مجموع 
حدود ۴۰ کیلومتر عملیــات حفاری انجام شــود.مدیرعامل 
گروه پتروپارس درباره نتایج مورد انتظــار از بهره برداری این 
چاه ها گفت: طبق برنامه ریزی انجام شــده با قرار گرفتن این ۹ 
حلقه چاه فعال، روزانه بیش از ۱۰ هزار بشــکه به تولید میدان 
آزادگان جنوبی افزوده می شود و در نتیجه ظرفیت تولید نفت 
خام کشور افزایش می یابد.مسعودی تصریح کرد: این قرارداد 
همسو با سیاست های کلان اقتصادی و با هدف ازدیاد برداشت 
از مدان های مشترک و بازگشت به بازارهای جهانی میان شرکت 
پتروپارس و این شرکت امضا شــد تا گام دیگری برای تحقق 
تولید حداکثری در مرحله نخست طرح توسعه میدان مشترک 
آزادگان جنوبی باشد.میدان آزادگان درجنوب غربی ایران، در 
۸۰ کیلومتری غرب اهواز و در نزدیکی شــهر سوسنگرد و در 
مجاورت مرز ایران و عراق قرار دارد. نخستین چاه اکتشافی در 
گستره این میدان نفتی در ســال ۱۳۵۵ حفر و مجموعه مخازن 
عظیم این میدان با حفر دومین چاه در ســال ۱۳۷۸ کشف شد. 
تاکنون چهار لایه تولیدی شــامل ســروک، کژدمی، گدوان و 
فهلیان در میدان آزادگان شناسایی شده اند.آزادگان جنوبی در 
واقع بخش جنوبی میدان آزادگان است که مساحتی حدود ۴۴۰ 
کیلومترمربع دارد و هدف از اجرای آن تولید تجمعی روزانه ۳۲۰ 
هزار بشــکه نفت خام و تولید روزانه ۱۹۷ میلیون فوت مکعب 
گاز طبیعی در فاز نخســت و تولید تجمعی روزانه ۲۸۰ هزار 
بشکه نفت خام در مرحله دوم است. پس از توسعه کامل میدان 
تولید روزانه ۶۰۰ هزار بشــکه نفت خام در روز می رسد.نفت 
درجای این میدان ۲۸.۲ میلیارد بشکه و نفت قابل استحصال آن 

حدود ۱.۶ میلیارد بشکه برآورد می شود.

مدیریت تولید شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
برای کاهش ۲۵ مگاواتی مصرف برق برنامه ریزی 
کرده اســت.به گزارش اقتصاد ســرآمد، غلامرضا 
نورانی، سرپرســت مدیریت تولید این شــرکت با اعلام این 
مطلب، در تشــریح برنامه های این مدیریت برای صرفه جویی 
در مصرف انرژی گفت: افزایــش هزینه های انرژی به ویژه در 
بخش صنعت اثر نامطلوبی بر بهره وری ســازمان دارد و لازم 
است سازمان ها برای حصول حداکثر بهره وری و صرفه جویی 
در انــرژی، مجموعــه ای از اقدام های قیمتــی و غیرقیمتی را 
مدنظر قرار دهند.وی افزود: به همین منظور و همسو با اجرای 
سیاست های اصلاح الگوی مصرف )ابلاغ مقام معظم رهبری( 
و سیاســت های بیســت وچهارگانه اقتصاد مقاومتی به برنامه 
زمان بندی مناسب برای کاهش شــدت انرژی و جلوگیری از 
اتلاف آن در بخش های مختلف نیاز است که در این امور پس 
از تعریف و انجام مطالعــات ممیزی جامع انرژی، راهکارهای 
اولویت دار و ضــروری ارائه و برنامه زمان بنــدی اجرای آنها 
تدوین شده است.سرپرست مدیریت تولید شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب ادامه داد: پیاده ســازی نظام مدیریت انرژی، 
پایش مستمر مصرف برق در واحدهای ســتادی و عملیاتی، 
نصب کنتورهای هوشــمند، تعویض پنجره هــای تک جداره 
)معمولی( با پنجره های دو جــداره از نوع  UPVC، تعویض 
لامپ های پرمصــرف با کم مصــرف و LED، برنامه ریزی و 
نظارت بر کارکرد سیســتم های تهویه و سرمایشی بعد از وقت 
اداری، اســتقرار گروه های بازرســی انرژی در ساعات پیک 
مصرف، استفاده از سیستم آبیاری قطره ای، استفاده از تجهیزات 
و وســایل با رتبه A و B را می توان از جمله راهکارهای مورد 
اشاره برشمرد.نورانی با اشــاره به نقش همه مدیران و کارکنان 
در همراهی و تعامل آنــان در رعایت و اصلاح الگوی مصرف 
انرژی، بیان کرد: با توجه به اینکه نهادینه کردن ســه شاخص 
مهم عقلانیت، تغییر و اصلاح سبک مصرف و همچنین ایجاد 
زیرســاخت ها در بهره وری و بهینه سازی مصرف انرژی نقش 
اصلی اقدام ها در این حوزه را دارند و باید با به کارگیری شیوه ها 
و روش های نو افزون بر ارائه الگوهای مناسب و ایجاد باورها و 
فرهنگ سازی، روند کاهش شدت انرژی در همه بخش ها اعم 
از خانگی و صنعتی را فراهم کرد.وی با بیان اینکه در سال های 
گذشته شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از طرف شرکت 
توزیع برق به عنوان یکی از سه شــرکت برتر در صرفه جویی 

انرژی انتخاب و قدردانی شده است.

مدیرعامل شرکت مدیریت  تولید برق ری

 تامین 10 درصد برق کلانشهر تهران  
در نیروگاه ری

مدیرعامل گروه پتروپارس

گام جدید پتروپارس در افزایش تولید 
10 هزار بشکه ای از آزادگان جنوبی

مدیریت تولید شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب

برنامه ریزی مناطق نفت خیز 
جنوب برای کاهش مصرف برق


